
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINA N. 60 DEL 20/02/2023 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEL SERVIZIO DI 
CERTIFICAZIONE CENTRO DI SENOLOGIA CON BREASTS CENTRES CERTIFICATION ALLA SOCIETÀ 
ITALCERT S.R.L.- IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 22.204,00 IVA INCLUSA.  RIMODULAZIONE ONERI 
NELL’ESERCIZIO 2024 E 2025

Proposta di determina: 290/24 del: 10/05/2024

Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 10/05/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n.292/CS del 14.03.2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche;

PREMESSO che, con Determina n. 60 del 20.02.2023 è stato affidato, ai sensi delll’art.63 comma 2, 
lett. b) punto 2 del D.lgs. 50/2016, il servizio di Certificazione Centro di Senologia con 
Brests Centers Certification alla Società ITALCERT SW.r.L. – Viale Sarca n. 336 – Milano, 
P.I. 10598330156 per un importo complessivo pari ad € 18.200,00 iva esclusa pari ad € 
22.204,00 iva inclusa;

che i costi da sostenere per l’intero processo, come da offerta economica agli atti della 
scrivente UOC, della durata di tre anni, sono pari ad € 18.200,00 comprensivo degli 
oneri relativi alla sicurezza pari a € 100 escluso IVA al 22% pari ad € 22.204,00 iva inclusa 
di seguito dettagliato:

AUDIT DI RINNOVO 1° ANNO € 7.200,00 iva esclusa
AUDIT DI SORVEGLIANZA ANNUALE 2° ANNO € 5.000,00 iva esclusa
AUDIT DI SORVEGLIANZA ANNUALE 3° ANNO € 5.000,00 iva esclusa
COSTI DI TRASPERTA E ACCOMODATION 1° ANNO € 300,00 iva esclusa
COSTI DI TRASPERTA E ACCOMODATION 2° ANNO € 300,00 iva esclusa
COSTI DI TRASPERTA E ACCOMODATION 3° ANNO € 400,00 iva esclusa

che con Determina n. 60 UOC/ABS del 20.02.2023 la stima dei i costi di trasferta e 
accomodation sono stati stimati come riportato nella suddetta tabella;

che per quanto sopra specificato con Determina 60 UOC/ABS del 20.02.2023 l’onere 
complessivo previsto riferito all’anno 2024 e 2025 ha trovato riferimento sul conto n. 
502020119 come di seguito riportato:

che 

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 6.466,00 502020119 Macro    sub 
2               22

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 6.588,00 502020119 Macro   sub 



3

che con nota e-mail del 05/04/2024, l’O.E. Italcert srl, ha trasmesso le spese di trasferta 
e accomodation per le attività effettuate nel 2024 riferite agli auditors corredate da i 
relativi giustificativi di spesa come di seguito riportato:

DR. SPADETTA                                                                EURO   50,40
DR. MANSEL                                                                   EURO 270,19
HOTEL                                                                              EURO 390,00
AGENZIA VIAGGI                                                            EURO   48,00
Totale costi trasferta anno 2024                                EURO 758,59 iva esclusa

che come da offerta economica agli atti della scrivente UOC i costi di trasferta e 
accomodation sono rimborsati direttamente dall’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata dopo ogni visita;

che viste le spese di trasferta e accomodation relative al 2024 la scrivente UOC stima le 
stesse per il 2025 in euro 1.047,50 iva inclusa;

che si rende necessario integrare la sub-autorizzazione macro 2 sub. 22 di euro 559,50 
iva inclusa;

che per quanto sopra riportato occorre procedere alla rimodulazione degli oneri 
derivanti dalla Determina n. 60 UOC/ABS del 20.02.2023 nel modo seguente:

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 7.025,50 502020119 Macro     sub 
2                22

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 7.147,50 502020119 Macro  sub 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di rettificare parzialmente la Determina n. 60 UOC/ABS del 2023 per quanto attiene l’importo complessivo 
riferito all’anno 2024 e 2025 pari ad euro 14.173,00 anziché di euro 13.054,00 iva inclusa;

 di integrare la sub-autorizzazione macro 2 sub. 22 di euro 559,50 iva inclusa;



4

 di far gravare gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2024-2025 sul seguente sotto-conto:

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione
€ 7.025,50 502020119
ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione
€ 7.147,50 502020119

Che tale incremento non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2024, approvata con Deliberazione 
n. 58 del 25/01/2024.

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione dell’autorizzazione di spesa riferita all’anno 
2025.

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio


		2024-05-10T12:33:12+0000
	Paolo Cavallari


		2024-05-13T08:51:28+0000
	Pasquale Ferrari




